
CÂMARA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000  CNPJ: 2 6 . 1 1 9 . 9 9 0 / 0 0 0 1 - 7 5  

  

Página 1 de 1  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 001/2024 

Dispensa de Licitação nº 001/2024 

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para treinamento de servidores, de 

forma presencial e remota, elaboração de documentos/minutas padronizados, mencionados 

pela Lei Federal n° 14.133/2021, e mentoria. 

               

O Presidente da Câmara Municipal de Rodeiro - MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA 

E HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 001/2024 à: 

 

CONTRATADA: C & C SOLUÇÕES LTDA 

CNPJ: n° 53.350.097/0001-29 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, prorrogável mediante aditivo contratual, nos termos da Lei Federal 

nº 14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.001.2.0002 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

MUNICIPAL – 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).  

 

Esta adjudicação e homologação fundamenta-se no que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, 

tendo como subsídio as razões expostas em parecer jurídico. 

Determino a publicação em até 10 (dez) dias, sob pena de nulidade. 

Junte-se a respectiva publicação ao processo e encaminhem-se os autos à Procuradoria Jurídica 

para elaboração do contrato. 

 

Rodeiro/MG, 30 de janeiro 2024. 

 

______________________________________ 

LUIZ GERALDO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Câmara Municipal de Rodeiro/MG 


		2024-01-30T15:42:12-0300
	LUIZ GERALDO DA SILVA JUNIOR:09772112663




